Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

1
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

EDITAL Nº 07/2020 – CRCA/UNIFESSPA, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA 1ª CHAMADA DO SiSU/Unifesspa – 2020.1

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público a homologação do resultado da análise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados na 1ª chamada do SiSU/Unifesspa
– 2020.1, convocados por meio do Edital N. 04/2020 CRCA/Unifesspa de 29/01/2020.

1. Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO

ADMINISTRATIVO contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste
edital, até às 18h do dia 07 de fevereiro de 2020.

2. Será admitida a entrega de recurso por terceiro, mediante Procuração Pública ou
particular, devendo esta última ter firma reconhecida em cartório.

3. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido não será reconhecido.
4. O candidato que não interpor recurso até o dia 07 de fevereiro de 2020 perderá o direito

à vaga.
5. O resultado da análise dos recursos será publicado até às 18h do dia 10 de fevereiro de

2020.
6. Os candidatos que concorreram na condição de pessoa com deficiência (PcD) deverão

aguardar a data de comparecimento à banca de verificação que será divulgada em Edital
próprio na página eletrônica http://crca.unifesspa.edu.br.

7. Somente estarão aptos à matrícula após a divulgação do Edital de Homologação da banca
de verificação.

8. A relação de candidatos com habilitação indeferida encontra-se no ANEXO 01 deste
edital.

9. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico
– CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 05 de fevereiro de 2020

Marcos Rogério de Souza Ladeira
Diretor do CRCA

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013

http://crca.unifesspa.edu.br/

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

2
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

ANEXO 01: CANDIDATOS COM HABILITAÇÃO INDEFERIDA - EDITAL Nº 07/2020 –
CRCA/UNIFESSPA, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

INSCRIÇÃO CURSO
DESCUMPRIU OS ITENS

DO EDITAL 04/2020

ARTES VISUAIS

191022079112 GEOVANI LIMA NOGUEIRA 1.2.8 e 3.1

191041926855 IVES MATEUS PAULINO SILVA 1.2.8 e 1.2.9

191002673603 YAN KENNEDI RODRIGUES E SILVA 1.2.6/2.1/6.5.5/6.1/6.5.2/6.5.1

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACH)

191046928237 LAURO VITOR FERREIRA XAVIER 6.1

191059380615 ITALLO FERNANDO BATISTA ARAUJO 1.2.6

191000394657
LUMA RODRIGUES MONTANO
RIBEIRO

1.2.8 e 1.2.9

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACH)

191052079859 JOAO PAULO MOURA GONCALVES
1.2.7/6.2.3/6.1/6.5.2/6.5.5/

6.8.2/6.8.1/6.8.4/6.8.2

191045929194 KEIVISSON RODRIGUES MARINHO 1.2.8 e 1.2.9

CIÊNCIAS NATURAIS (LIC)

191043325783 SAMILA OLIVEIRA DE SOUZA 1.2.8/1.2.9/6.1/6.2.1/6.2.2/6.2.3/6.2.4/6.2.5

DIREITO

191014744780 MARIANA COSTA DE SOUZA 6.1/6.2.5

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

191025568756 GABRIEL FELIPE VEIGA DOS SANTOS 6.1/6.5.5

191023259077 GUSTAVO DA SILVA COMETTI 6.1

191003009971 HELDER VIANA PEREIRA 6.1/6.2.5

191012444433 LUCAS ASSUNCAO BRAGA 6.1/6.2.5

191000354198 MAYCON SOUSA DA SILVA 6.1

191034097219 PEDRO MURILO RIBEIRO DE ALMEIDA 1.2.8 e 1.2.9

ENGENHARIA DE MATERIAIS

191004326929 LUCAS DIAS BRASIL 1.2.8 e 1.2.9

ENGENHARIA ELÉTRICA

191024197177 RAYDON SOUSA ANDRADE
1.2.6/1.2.8/1.2.9/6.8.1/6.8.3/6.1/

6.8.2/6.2.2/6.2.3/6.2.4/6.2.5

ENGENHARIA MECÂNICA

191007196717 LEONARDO DOS SANTOS PONTES 1.2.8 e 1.2.9

FÍSICA (LIC)

191030278912
GUILHERME AUGUSTO FURTADO
AMORIM

1.2.5/6.5.5/6.2.1/6.2.2/6.2.4/6.2.5/6.2.3

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

3
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

191007600056 JHONATHA NEVES OLIVEIRA 1.2.2/1.2.7/6.8.1/6.5.5/6.5.2/6.5.1/6.5.4

191005822694 RAEL PEREIRA DA SILVA 1.2.8

GEOGRAFIA (BACH)

191045862932
PAULO HENRIQUE DE SOUZA
TAVARES

1.2.8 e 1.2.9

191024580026 CLEUBER LUAN FURTADO MARTINS 5.1

191033363950 LUIS FELIPE DOS SANTOS LOPES 1.2.8

GEOLOGIA

191018168002 CARLOS DANIEL SILVA DE ANDRADE 6.5.5/6.1/6.8.3/6.8.1/6.8.2/6.8.4

LETRAS PORTUGUÊS (LIC)

191005762916 BRUNO BRANDAO LIMA 6.1/6.2.5

191007473819 LIDIA BRITO LEAL 1.2.8

MATEMÁTICA  (LIC)

191027594677 JUAN LUCAS PINHEIRO GOMES 1.2.8/1.2.9

PEDAGOGIA (LIC)

191007954727 DEANE DE ALFAIA PINHEIRO 6.1

191054346660 ERICA SILVA LIMA 1.2.8/1.2.9

QUÍMICA (LIC)

191025090033 JULIANY SILVA DO NASCIMENTO 6.8.1/6.8.3/6.1/6.5.2/6.5.5

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

191003202832 GUSTAVO SANTANA MARTINS 6.8.1/6.8.2/6.8.3

191031585513 JULIA DE SOUSA FERREIRA COELHO 6.1/6.5.5/6.8.3

191012111651 JUSCELIO VIEIRA DE CARVALHO 6.1

191005365959 LUCAS PEREIRA DE LIMA 6.1

GEOGRAFIA - IETU (XINGUARA)

191029598155 JAINE VIEIRA NUNES 6.5.2/6.5.5/6.7.2/6.7.4 e 6.7.5

HISTÓRIA - IETU (XINGUARA)

191022635632
JACILENE KELLY RODRIGUES
FERREIRA DE SOUZA

1.2.8 e 1.2.9

ZOOTECNIA - IETU (XINGUARA)

191030931783
WELINGTHOM MATHEUS VIEIRA DE
BRITO

6.2.1/6.2.4/6.2.5 e 6.8.3

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - IEX (SÃO FELIX DO XINGU)

191022838822
VALDEMAR RODRIGUES DE SOUSA
JUNIOR

1.8 e 1.9

191014839952 WELISON DA CUNHA SILVA 4.1

ARQUITETURA E URBANISMO - IEA (SANTANA DO ARAGUAIA)

191050220414
GUSTAVO GASPAR RODRIGUES
NASCIMENTO

1.2.1 a 1.2.9

191043582466 SANDRO GUSTAVO PEREIRA CAMPOS 1.2.1 a 1.2.9

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

4
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

ENGENHARIA CIVIL - IEA (SANTANA DO ARAGUAIA)

191012516776
LUANA DOS SANTOS COSTA DE
SOUSA LIMA

1.2.1

ENDEREÇO:

CRCA - CAMPUS III / MARABÁ (Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Unidade III):
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,
BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000.

CAMPUS DE RONDON DO PARÁ: Rua Rio Grande do Sul, S/Nº CEP: 68.638-000 Ao lado da 11ª
Companhia Independente da Polícia Militar. Cidade: Rondon do Pará, Estado: Pará

CAMPUS DE SÃO FELIX DO XINGU: Rua Constantino Ferreira Viana Q-08, Centro. Cidade: São
Felix do Xingu, Estado: Pará.

CAMPUS DE XINGUARA: Rua Alberto Santos Dumont, S/N Residencial Jardim Universitário
Cidade: Xinguara, Estado: Pará

CAMPUS DE SANTANA DO ARAGUAIA: Rua Geraldo Ramalho S/N, Centro (próximo à Escola
Municipal José de Ribamar)

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

5
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

FORMULÁRIO DE RECURSO

EDITAL Nº 07/2020 – CRCA/UNIFESSPA, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

CANDIDATO:  __________________________________________________________________

CURSO: ___________________________________________ INSCRIÇÃO:  _________________

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)

ANEXOS: